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LEGENDA  1.NP

Vstupná hala/recepcia

Apodytérium - šatne

Recepcia

Chodba

Šatňa a hygiena - imobil

Sprchy a toalety - muži

Sprchy a toalety - ženy

Chodba

Schodisko a výťah

Schodisko technológie

Tepidárium - leháreň

Calidárium

Sprchy

Sauna Hammam

Sauna fínska

Sauna parná

Chodba

49.64

154.74

36.15

16.54

6.75

12.34

13.82

23.04

17.93

3.36
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20.19
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Toalety muži

Toalety ženy

Kancelárie kúpele

Denná miesnosť

Požičovňa potrieb

Schodisko hlavné

Podlubie ňknižnica

Foyer_knižnica

Toaleta zamestanci

Toaleta imobil

Zázemie foyer

Kotolňa

Dvor - komín

Kaviareň

Sklad - príprava

Kuchyňa

Sprchy zamestnanci

Šatňa zamestnanci

6.69

8.20

39.10

18.86

22.14

23.78

50.68

80.56

1.13

5.23

4.47

69.93

31.33

113.36

7.21

24.14

9.26

7.08
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1.27
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Chodba

Natatio plavecký bazén

Chodba

Chodba

Schodisko

Sprchy a toalety - muži

Sprchy a toalety - ženy

Šatňa a hygiena - imobil

Upratovačka

Apodytérium pokojná zóna

Natatio relaxačný bazén

Tepidárium pokojná zóna

Hala

Vedľajší vstup

Chodba

Schodisko technológie

Schodisko

Ošetrovňa/Plavčík

52.79

372.09

43.26

23.56

12.56

14.93

14.24

6.75

2.45

67.23

100.63

120.12

18.74

14.70

38.30

5.88

2.74

16.52

1.53
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1.56

1.57
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1.60

1.61

1.62
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1.64

Bar plavecký bazén

Recepcia - knžinica

Vstupná hala

Schodisko knižnica

Toalety ženy

Toalety muži

Vstupná hala - rezidenti

Schodisko

Výťah

Literárny dvor

Átrum

Kúpeľný dvor

17.54

36.75

10.01

3.58

1.66

1.95

13.61

13.54

1.49

142.39

151.27

247.04

2,905.98 m²
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Kúpeľné prostredie samo o sebe evokuje asociácie spojené s ambientnou at-
mosférou, bezcielnymi prechádzkami a okázalými priestormi svojbytnej formy. 
Duch tohto špecifického typologického druhu spája architektúru, balneológiu 
aj lekárstvo. Pobyt v kúpeľoch generuje medziľudské vzťahy  a pocit vytrhnutia 
z každodennosti, ruchu mesta a stereotypov. Z nevyhnutnej potreby hygieny 
a očisty sa postupom času stalo miesto sociálnej interakcie, rituálu - novej 
spoločenskej platformy bez akýchkoľvek predsudkov a konvencií.  

Dispozície vložené do komplikovanej kompozície budovy sa pohrávajú s 
myšlienkou koncentrovania vodných hladín a otvárania nových priehľadov. 
Asociácia prúdu, ktorý sa ženie priestormi. Spomaľuje, zrýchľuje, premenlivo 
mení svoje formy a skupenstvá. Usporiadanie komunikačných ťahov sa odvíja z 
dvoch okruhov, inšpirovanými rímskou typológiou.
 
Pre komplexnosť a dlhodobosť architektonického dedičstva sú priestory 
knižnice poňaté ako premenlivá substancia, ktorá nápĺňa objekt v danom čase 
a situácií. Pevne ukotvné ostávajú najmä priestory kúpeľov, ktoré tvoria už vyše 
sto rokov genius loci lokality. 

Prístavba od architekta Weinvurma poskytuje útočisko pre rezidentov literárnej 
a umeleckej spoločnosti. Nové rozšírenie zložitého kúpeľného komplexu v 
podobe prístavby knižnice doplní uličnú prieluku a zadefinfuje /polo/verejný 
mestský priestor vo forme literárneho dvora. Átrium, obkolesené najstaršou 
časťou budovy je miestom povolených hraníc a premýšľania. V kontraste s ex-
ponovaným kúpeľným dvorom, ponoreným v zeleni.

Kúpeľná cesta ústi v parku, ktorý zjemňuje drsné hranice mesta, regeneruje a 
lieči, kým sa návštevník opäť začlení do spoločnosti.  
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LEGENDA 2.NP

Apodytérium - šatne

Masáže

Masáže

Masáže

Hala

Sklad

Toalety ženy

Toalety imobil

Toalety muži

Schodisko

Šatňa ženy

Sprchy a toalety ženy

Chodba

Sprchy a toalety muži

Šatňa muži

Schodisko a výťah

Tepidárium mezanín

Schodisko knižnica

Šatňa knižnica

Hala

Šatňa knižnica

Toalety ženy

Toalety muži

Čitáreň

Schodisko čitáreň

Knižnica

Výťah

Schodisko

Čitáreň kotolňa

Hala

Knižnica

Zázemie knižnica

Schodisko

Toaleta zamestnanci

Toalety muži

Toalety ženy

Detská herňa

Schodisko

Hala

Výťah

Terasa
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121.44

1,463.83 m²

GSPublisherVersion 0.3.100.100

OLO

-1.01

-1.37

1.38

1.44

-1.02

-1.03

-1.04

-1.05

-1.06 -1.07 -1.08

-1.09
-1.10

-1.11

-1.12 -1.13

-1.14

-1.17

-1.18

-1.19 -1.20

-1.22

-1.21

-1.23

-1.50

-1.32

-1.34

-1.30

-1.35

-1.31

-1.27

-1.26

-1.28

-1.25

1.41

1.39

1.42

1.43

-1.48

-1.47

-1.49

-1.45

-1.46

-1.36

-1.40

-1.24

-1.16

-1.29

-1.33

-1.15
-1.01

-1.02

-1.03

-1.04

-1.05

-1.06

-1.07

-1.08

-1.09

-1.10

-1.11

-1.12

-1.13

-1.14

-1.15

-1.16

-1.17

-1.18

-1.19

-1.20

-1.21

-1.22

-1.23

-1.24

-1.25

-1.26

-1.27

-1.28

-1.29

-1.30

-1.31

-1.32

-1.33

-1.34

-1.35

-1.36

-1.37

1.38

1.39

-1.40

1.41

1.42

1.43

1.44

-1.45

-1.46

-1.47

-1.48

-1.49

-1.50

LEGENDA  1.PP

Schodisko

Chodba

Sklad na upratovacie
prostriedky

Sklad príručný

Sklad upratovačka
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Trafostanica

Práčovňa

Chodba

Chodba

Sklad

Kotolňa

Strojovňa VZT

Sklad technológie

Sklad dvor

Chodba

Chodba a výťah

Schodisko

Manipulačná chodba

Manipulačná chodba

Sklad

Strojovňa sedacie bazény

Strojovňa plavecký bazén

Schodisko technológie

Schodisko Spa

Toalety spa

Spa

Tepidárium

Sklad spa

Strojovňa relaxačný bazén

Manipulačná chodba

Manipulačná chodba

Sklad chemikálií
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Schodisko a výťah

Práčovňa
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Chodba

Sklad
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23.61

44.71

10.21
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66.58
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14.57
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1,645.20 m²
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LEGENDA 3.NP

Workshopy

Info - voľný výber

Schodisko

Tolalety muži

Tolalety muži

Tolalety imobil

Tolalety ženy

Knižnica - voľný výber

Prezentačný point

Schodisko

Hlavná študovňa

Prezentačný point

Tolalety ženy

Hlavná študovňa tichá zóna

Študovňa tichá

Tolalety muži

Zázemie knižnica

Info knižnica

Výťah

Lobby

Študovňa tichá zóna

Focus point

Workshopy

Výťah

Schodisko

Čitáreň

Čitáreň

Schodisko

Toalety muži

Toalety ženy

Študovňa

Schodisko

Schodisko

Výťah

Terasa

Terasa

Terasa a schodisko

92.96

30.94

8.05

6.41

6.70

3.33

4.45

65.79

14.73

12.15

87.79

24.34

7.21

217.93

44.99

4.85

6.14

11.22

4.50

17.28

71.67

13.89

76.17

3.00

8.27

137.50

13.65

3.29

4.46

4.25

63.93

8.25

16.55

1.48

10.81

5.12

21.11

1,135.16 m²

pÔdorys v.np pÔdorys vI.np pÔdorys viI.np 

pÔdorys IV.np 
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Predsieň
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Obývacia izba

Kuchyňa

Kúpelňa

Sklad

Sklad

Spálňa

Spálňa

Balkón

Výťah

Letná čitáreň
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9.27

20.68

20.20

23.15

17.21

5.47

1.13

0.97

16.55

12.32
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1.46
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Schodisko

Predsieň

Jedáleň

Obývacia izba

Spálňa

Kuchyňa

Kúpeľňa

Spálňa
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Spálňa
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Loggia
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16.64
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